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ser. En bæredygtighedsvurdering, som foreslået 
i beslutningsforslaget, vil nemlig gøre det muligt 
at afveje, om et lovforslag er i overensstemmelse 
med principperne om en bæredygtig udvikling -  
blandt andet lovforslagets konsekvenser for for- 
delingen af vores værdier mellem generationer. 

For overskuelighedens skyld forestiller min- 
dretallet sig, at man starter med en vurdering af 
miljølovforslagenes konsekvenser for den sam- 
fundsmæssige bæredygtighed. Det er på linje 
med miljø- og energiminister Svend Aukens be- 
mærkninger under 1. behandling af beslutnings- 
forslaget i Folketinget. Her bemærkede ministe- 
ren, at en fastlæggelse af indikatorer for og en 
vurdering afbæredygtigheden for alle lovforslag 
ville være for tung og bureaukratisk at gennem- 
føre her og nu. På linje med dette synspunkt fin- 
der mindretallet det hensigtsmæssigt, at man 
starter med lovforslag på miljøområdet for deri- 
gennem at tilegne sig erfaringer med bæredyg- 
tighedsvurderinger i lovgivningsarbejdet. Disse 

erfaringer vil efterfølgende kunne danne grund- 
lag for, at man på længere sigt underkaster alle 
lovforslag en bæredygtighedsvurdering. 

Beslutningsforslaget er i overensstemmelse 
med regeringens egen »miljøvurdering«, som 
foretages i forbindelse med finansloven. Denne 
er dog ikke dybtgående nok og kan ikke beteg- 
nes som en bæredygtighedsvurdering, men mere 
som en beskrivelse af miljøtilstanden i Dan- 
mark. 

Mindretallet finder det skuffende, at man i ud- 
valget ikke har fået tilbagemeldinger fra de øvri- 
ge medlemmer med henblik på ændringsforslag, 
således at beslutningsforslaget kan vedtages af 
et bredt flertal i Folketinget. Der er således ikke 
fremkommet ændringsforslag på trods af, at for- 
slagsstillerne har efterlyst det. 

Et tredje mindretal (Kristeligt Folkepartis 
medlem af udvalget) vil stemme hverken for el- 
ler imod beslutningsforslaget. 
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